
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADORAGO 
Scuole Primarie e Secondarie di 1° grado di Cadorago, Caslino al Piano e Guanzate 

via Alfieri, 1 – 22071 Cadorago tel. 031903111 fax 031905871 –  
e-mail: coic83000b@istruzione.it - e-mail pec: coic83000b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic-cadorago.edu.it – C.f. 80027210139 – Cod. univoco: UFV6FC 

 

Prot. n. 709/U/I.8       Cadorago (CO), lì 25/01/2022 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

OGGETTO: nomina per l’incarico di supporto organizzativo e gestionale relativa all’ Avviso pubblico prot. 
n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU. 

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell'organizzazione scolastica 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-52 
CUP: D79J21015180006 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di 
sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi 
e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per 
fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), 
nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 

mailto:coic83000b@pec.istruzione.it
http://www.ic-cadorago.edu.it/


 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 
agosto 2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che 
approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un 
nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento 
per il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia 
da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato 
“Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, 
denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a 
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 
nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” 
in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 0043830 dell’11-11-2021 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 
settembre 2021 - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse 
a finanziamento e relative all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU; 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 3 gennaio 2022 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2. Avviso pubblico prot. N. 
AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 

VISTE  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID – 0000018 del 3 gennaio 2022 
di approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 



 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 704/I.8 del del 25/01/2022) relativo al 
progetto in oggetto; 

RILEVATA la necessità di rendicontare e certificare la spesa per ottenere un’adeguata 
gestione economica del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi; 

DISPONE 

l’incarico di supporto contabile e gestionale alla attuazione del modulo progettuale 13.1.2A-
FESRPON-LO-2022-52 dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell'organizzazione scolastica” inserito nel progetto in oggetto relativo al PON 
2014/2020, al DSGA Dott. Luigi Spisto che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per 
l’a. s. 2021/2022. 
L’incarico, svolto oltre l’ordinario orario di servizio, avrà durata dalla data della presente nomina e 
fino al termine del progetto e comunque non oltre il 31/12/2022, ivi incluso rendicontazione ed 
eventuali controlli. 
La retribuzione assegnata (con retribuzione oraria pari ad € 18,50 L.D., ovvero € 24,55 L.S.), in 
misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “spese di 
gestione”, è di seguito indicata:  
 

C
O

G
N

O
M

E

N
O

M
E

R
A

P
P

O
R

T
O

 L
A

V
O

R
O

N
.O

R
E

 A
T

T
IV

IT
A

'

C
O

M
P

. O
R

A
R

IO
 A

T
T

IV
IT

A
' (L

.S
.)

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
.L

E
 €

 L
.S

.

I.N
.P

.D
.A

.P
 8

,8
0
%

F
.C

. 0
,3

5
%

IM
P

O
N

IB
IL

E

%
 R

.E
.

IR
P

E
F

N
E

T
T

O
 D

A
 P

A
G

A
R

E

IN
P

D
A

P
 C

A
R

IC
O

 S
T

A
T

O
 2

4
,2

0
%

IR
A

P
 8

,5
0
%

IN
P

S
 (1

,6
1
%

)

T
O

T
A

L
E

 S
P

E
S

A

S
e
d
e
 d

i s
e
rv

iz
io

SPISTO LUIGI T.D. 31 24,55 € 761,05 €        66,97 €      2,66 €   691,41 €        27% 186,68 €    504,73 €    184,17 €    64,69 €   12,25 €    1.022,17 €     

31 ND 761,05 €    66,97 €   2,66 € 691,41 €    ND 186,68 € 504,73 € 184,17 € 64,69 € 12,25 € 1.022,17 € 

Sede di 

DirigenzaTOTALI
  

         
         Per Accettazione (Il D.S.G.A.) 

Firmato digitalmente 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 

         Barbara Pintus 
Firmato digitalmente 


